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 با بایدن چه می کنیم
نخست واردات را آزاد می کنیم. مگر نه آنکه 
قیمت ماشین خارجی و لوازم خانگی خارجی 
بالا رفته و مردم آسیب پذیر نمی توانند خرید کنند؛ 
پس باید درهای کشور گسترده شود و مثل قبل 
بشود و مغازه ها مالامال از جنس خارجی بشود تا 

مردم نفس تازه کنند.
دوم به جنگ قیمت ارز و سکه می رویم. با 
گشاده دستی به بازار ارز تزریق می کنیم تا هم 
قیمت دلار پایین بیاید و هم از فروش آن دولت 
به مبالغ معتنابهی ریال دسترسی پیدا کند و کسر 
بودجه اش از بین برود و البته در مقابل خروج 
سرمایه بیگانه پرستان با لبخند ملیح رعایت حال 

آنها را می کنیم.
سوم، به همت مجلس محترم و البته تمایل 
سایر صاحب منصبان یارانه ها را افزایش می دهیم 
تا دهان قاطبه ملت (و نه تهیدستان و معلولان 
و بیماران) شیرین شود که البته هرگز شیرین 
نخواهد شد و دولت هم به هر طریقی برای تأمین 
آن «به مصداق غریق به هر تخته  پاره ای ناچیز» 

متوسل می شود.
چهارم با توجه به تخصیص ارز برای فروش 
در بازار و ضرب سکه سر طرح های توسعه ای 
و تولیدی بی کلاه می ماند و هم از لحاظ ریالی 
و هم ارزی دچار کمبود و مشکل می شوند. حال 
طرح های تصفیه فاضلاب ۳۰ سال طول بکشد 
یا امکانات فنی جدید کشاورزی ایجاد نشود یا 
علیه از بین رفتن محیط زیست اقدامی نشود، 
مهم نیست؛ مهم آن است که ظاهر زندگی شهر 
آراسته و پر زرق و برق شود و با توجه به مصرف 
دائم التزاید برق نیروگاه های جدید با هزینه ارزی 

ساخته شود.
به این می گویند بازگشت به خویشتن خویش. 
محرومان مستقیم و غیرمستقیم حتی نان خود را 
از سطل زباله می جویند و معلولان در علت های 
خود غرق می شوند و آنان که زیر خط فقر رفته اند 
و نباید می رفتند، حال که رفته اند در همان جا 

بمانند.
درست آن  است که از سه گزینه، دو گزینه 
اول ایجاد مضیقه و تداوم محرومیت می کند و 
گزینه سوم (که غیر محتمل است) و دنیای غرب 
با دست و دل بازی با ما طرف می شود، نیز هیچ 
کمکی به بهبود حال کشور نمی کند. اشکال کار 
در این است که همیشه می خواسته ایم دهان 
مردم را شیرین کنیم و البته در ابتدا کلمات شیرین 
را حسب آنکه متکلم و سخنران و کلام شناس 
هستیم، به مردم گفته ایم و سپس آنچه را بوده، 
تقسیم کرده ایم، اما دریغ از بهبود حال ایران و این 
چیزی نیست که بایدن و اوباما و اذناب آنان به ما 
بدهند. طرح چگونه شدن و چگونه بودن ایران و 
الگوی رفتاری مردم با توجه به امکانات باید ارائه 
شود و مجلس و دولت و تشخیص مصلحت و 
روشنفکران و اقتصاددانان باید آن را ارائه دهند. 
هم روش عمل حکمرانان، هم برنامه عملی و 
اجرائی و هم تشریح الگوی زندگی مردم در 
شرایط سه گانه و البته هر سه شرایط در حقیقت 
یک نیاز را فریاد می زند و آن برنامه ریزی درونی 
در ایران برای زندگی جاری و نه مانند آنان که 
برای ۵۰ سال آینده استراتژی می نویسند و ۱۰ 
سال است اندیشکده خلق می کنند. اندکی تواضع 
و فروتنی کنند و به جای ۵۰ سال آینده به حال 

بپردازند.

 کتاب و توسعه اجتماعی
چه مسیری را باید برای رشد نرخ مطالعه در 
جامعه برگزید؟ واقعیت این است که خانواده 
عنصر مهم و راهبردی در ترویج فرهنگ 
کتاب خوانی به شمار می آید که متناسب با 
محیط و فضای خانواده، روش آموزشی و 
تربیتی والدین، نگاه والدین به مطالعه و سطح 
اقتصادی و طبقه اجتماعی خانواده از جمله 
عواملی است که می تواند در ترویج، نشر و 
تعمیق فرهنگ مطالعه مورد توجه قرار گیرد. 
بدیهی است پس از نهاد خانواده و نقش آن در 
ترویج و نشر مطالعه، نهاد آموزش و پرورش 
هم مسئولیتی خطیر و مهم بر عهده دارد که 
با سیاست گذاری های درست در خط مشی های 
کلان آموزشی با کمک خانواده ها و رسانه های 
شناسنامه دار، کتاب را به جزئی مهم از زندگی 
دانش آموزان بدل کند و با شیوه های نوین و 
خلاقانه، فرهنگ غلطی را که در آن کتاب و 
مطالعه صرفا فعالیتی برای فراغت و گذراندن 
اوقات بی کاری معرفی می شود، اصلاح کند. 
طبیعی است که فرهنگ  سازی و اصلاح فرهنگ 
نادرست نیازمند و مستلزم استراتژی، برنامه ریزی 
و راهکارهای اجرائی میان مدت و بلندمدت است 
به همین علت با تأکید بر عنصر مداومت با کمک 
رسانه ها و حتی نهاد های مدنی و تشکل های 
اجتماعی، نظام آموزشی می تواند موتور حرکت 
و توسعه، فرهنگ مطالعه به عنوان نظامی 
راهبردی، مهم، زیربنایی و استراتژیک تلقی شود . 
اگر فرهنگ مطالعه و رویکرد کتاب خوانی را 
واجد ظرفیت و استعدادی بدانیم که آن را نه 
صرفا یک حوزه محدود اجتماعی و فرهنگی که 
یک جریان قدرتمند در خدمت توسعه اجتماعی 
تلقی کنیم، سخنی به اغراق بر زبان نیاورده ایم و 
برای تقویت و توسیع این جریان، لاجرم همه باید 

خود را مسئول بدانیم.
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شرق: مجادله این  روزهای حسن روحانی و محمدباقر 
قالیباف چنان پیش می رود که گویی مناظره های 
انتخاباتی سال ۹۲ و ۹۶ در حال تکرار است؛ مناظره هایی 
که این دو را رو  درروی هم قرار داد تا یکی خود را 
حقوق دان بداند و نه سرهنگ، دیگری دولت رقیب 
را به چهاردرصدی بودن متهم کند و آن یکی در پاسخ 
از «گازانبری عمل کردن» و «لوله کردن دانشجویان» 
ازسوی رقیب بگوید. روزگار چرخیده و حالا این دو در 
مقام رؤسای قوای مجریه و مقننه، باز روبه روی هم قرار 
گرفته اند و بر سر انتخابات آمریکا، تحریم ها و مسائل 
اقتصادی با هم از راه دور مناظره می کنند. آتش ماجرا 
را قالیباف در روز یکشنبه در مجلس بر افروخت؛ آنجا که 
گفت: «عمیقا باور داریم که زندگی و معیشت مردم را 
نه می توان و نه باید به پیروزی یا شکست کسی در کاخ 
سفید گره زد. این تصمیمات ماست که مستقل از این 
رفتن ها و آمدن ها، پایه های اصلی اقتصاد ما را می سازد 
و قدرت ما را در این عرصه مشخص می کند. باور کنیم 
کسی که واگن خود را به لوکوموتیو دیگران ببندد، باید 
منتظر بنشیند تا با آنچه در اختیارش نیست، شادی کند یا 
عزا بگیرد». او طعنه زد که مشکلات اقتصادی کشور به 
پاستور، بهارستان، باب همایون و میرداماد ارتباط دارد، نه 
به جورجیا، میشیگان و آریزونا؛ پس دولتمردان به مردم 

آدرس غلط ندهند.
آمریکا  را  تطهیر  نکنیم

در این چند روز، معاون  اول رئیس جمهور، سخنگوی 
دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک 
مرکزی پاسخ نقدهای قالیباف را دادند؛ دیروز نیز 
فرصت برای شخص رئیس جمهور بود که پاسخ 
توپخانه بهارستان را در جلسه هیئت دولت در پاستور 
بدهد. حسن روحانی صحبت های خود را با این توصیه 
شروع کرد: «سال ۱۴۰۰ و انتخابات خواهد رسید و در 
آن زمان کرونا کمتر خواهد بود و فضا و روحیه ها بهتر 
است و بعضی ها فرصت دارند اقدامات سیاسی و 
جناحی خود را انجام دهند، اما الان موقع آرامش کشور 
است. خواهش می کنم در مقطع حساس کنونی، کسی 

به دنبال تسویه حساب سیاسی و جناحی نباشد».
او تأکید کرد که مهم است که به اسم نقد، قواعد 
بازی سیاسی را به هم نزنیم و سپس گفت: «ما نباید 
به اسم نقد دولت به دنبال تطهیر و تبرئه دولت  آمریکا 
باشیم. این دولت اخیر آمریکا، جنایت کار و تروریست 
بود و عده ای هم در داخل به صورت مجانی در حال 
تطهیر آن هستند. حالا تکلیف رسانه های خارجی که 
پول می گیرند مشخص است؛ اما این عده برای صدمه 
به دولت و آماده کردن فضا برای انتخابات ۱۴۰۰ چنین 
حرف هایی می زنند. تا انتخابات ۱۴۰۰ خیلی مانده و 
آن موقع می توانید برای خودتان هر کاری که می خواهید 
انجام دهید، اما ایجاد یأس در جامعه، خیانت ملی 

است و نباید در جامعه یأس ایجاد کنید».
رئیس جمهور حرف تحریم ها را نیز پیش کشید و 
گفت: «در دنیای سیاست نقد، تضارب آرا و اعلام نظر 
اشکال ندارد، اما نباید واقعیت های جهان را منحرف 
کنیم و به خورد مردم بدهیم. نباید جنایت آمریکا را 
لاپوشانی کنیم و بگوییم مثلا دولت فلان کرده است. 
اصلا شما می دانید مدیریت چیست؟ این دولت همان 

دولتی است که در چهار سال اول، بالاترین رشد اقتصادی 
و کاهش تورم را ایجاد کرد. ما در فضای تنفسی که از 
سال ۹۴ ایجاد شد، توانستیم فروش نفت را به نزدیک سه 

میلیون بشکه برسانیم».
اصلا شما  قهرمان  تحریم

او گفت به هر حال تحریم ها امروز یا فردا یا هر 
زمانی کنار زده خواهد شد و ادامه داد: «بعضی ها تنش 
ایجاد می کنند که مثلا قهرمان رفع تحریم چه کسی 
باشد. اصلا شما قهرمان باشید. ما به دنبال قهرمان سازی 
نیستیم؛ چرا که تنها ملت ایران قهرمان است. ما اگر در 
سال ۹۴ پیروز شدیم، ملت پیروز شد و اگر در ۹۹ یا ۱۴۰۰ 
هم پیروز شویم، ملت قهرمان خواهد بود. به دنبال چه 
می گردید؟ اینکه این آقا قهرمان نشود و آن یکی بشود؟ 
در حالی که باید بدانیم دولت و رئیس جمهور نیستند 
که قهرمان می شوند. در این سه سال، مقاومت ملت 
قهرمان بود نه دولت. دولت تنها در کنار مردم بود و در 

کنار مردم خواهد بود».
وزرا  به سمت  حاشیه  نروند

روحانی وزرا، استانداران و فرمانداران را از وارد شدن 
به حاشیه نهی کرد و گفت: «ما باید وظایف اصلی خود 
را انجام دهید، البته نباید بگذاریم در جامعه ابهام ایجاد 
شود و همه موظف هستند واقعیت ها را توضیح بدهند 
و حتی خودشان را نقد کنند؛ چرا که نقد هم به ما وارد 
است، اما مهم تر این است که مردم واقعیت ها را به خوبی 
بدانند». او ادامه داد: «ما از اول هم گفتیم که دست 
دوستی به سمت همه قوا و ارکان کشور دراز می کنیم 
و این دست ما همچنان جلو است. الان را روزهای 
تسویه حساب و ایجاد حاشیه نمی دانیم. در این هفته ها 
فضای مثبتی در جامعه آغاز شده و باید بتوانیم با این فضا 
کاری برای مردم انجام دهیم». رئیس جمهور همچنین با 
بیان اینکه در این ایام شرایط اقتصادی و اجتماعی رو به 
بهبود است، افزود: «ما در حال مشاهده پیامدهای کاهش 
قیمت کالا و ارز هستیم. خواهش می کنم آنهایی که به 
ناروا می گویند دولت به دنبال افزایش قیمت ارز است، 
چنین حرف هایی نزنند. تمام تلاش دولت، رفاه و کاهش 
آلام مردم است. احساس ما این است که شرایط در 

روزهای آینده بهتر خواهد شد».
روحانی فضای بعد از انتخابات آمریکا را فضایی 
دانست که می شود تهدید را به فرصت تبدیل کرد و گفت: 
«بعضی ها فکر می کنند تا ما می گوییم شرایط بهتر خواهد 

شد، لابد می خواهیم با آمریکا مذاکره کنیم؛ چنین چیزی 
نیست، اما دولت جدید در آمریکا شرایط را به سمت 
قواعد باز خواهد گرداند. این دولت آخری آمریکا یاغی 
بود، اما اگر آمریکایی ها به قواعد بازی بازگردند، می توانیم 
فضا را برگردانیم و از فضای تهدید به فرصت بازگردیم».
احتمالا اشاره او به این سخنان رئیس مجلس است که 
روز یکشنبه گفته بود: «هر سیگنالی که تصویر ضعف و 
نیاز به خارج را به دشمن بدهد، فرصت سوزی است». 
روحانی ادامه داد: «از سال ۹۷ دولت آمریکا با ما وارد 
جنگ اقتصادی شد. ما در این سه سال در تحریم نبودیم، 
بلکه در محاصره، جنگ و در برابر تروریسم اقتصادی 
بودیم. تحریم قبلا هم بوده، ولی این تروریسم و جنگ 
اقتصادی بود که در این مدت علیه ما صورت گرفت. آنها 
کشتی به کشتی و محموله به محموله در دریا و هوا ما 
را دنبال می کردند و ما در یک جنگ تمام عیار اقتصادی 
برابر یک دولت قلدر قرار گرفته بودیم». او با اشاره به 
اینکه دولت اخیر آمریکا دولتی کینه توز و جنایت کار بود 
که نسبت به ایران و تمامی کشورهای مستقل جنایت کرد، 
یادآور شد: «آنها حتی به دوستان خودشان هم خیانت 
کردند. چرا واقعیت ها را به مردم نمی گویید؟ کافی است 
آمار سال های ۹۳، ۹۴، ۹۵ و ۹۶ را با سال های ۹۷، ۹۸ 
و ۹۹ مقایسه کنید. آمار در این سه سال که در جنگ 
اقتصادی هستیم، یک جور است و در آن چهار سال که 
در تحریم هم بودیم، جور دیگری است و این دو مقوله با 
هم تفاوت دارند. تمام معیارهای اقتصادی سه سال اخیر 
و چهار سال قبل از آن را مقایسه کنید؛ خیلی ساده است 
و موضوع پیچیده ای نیست؛ چرا که همه این آمارها وجود 

دارد و به زبان ریاضی ساده است نه جبر و مثلثات».
روحانی ادامه داد: «بعضی ها فکر می کنند ما امروز 
به فکر رفع و دفع تهدیدها افتادیم، در صورتی که ما از 
سال ۹۷ به دنبال این کار هستیم و در همین مدت هم 
دیدید که آمریکا در بخش های سیاسی، حقوقی و اخلاقی 
شکست مطلق خورد و تنها در بخش اقتصادی توانست 
به مردم ما فشار وارد کند؛ آنها فقط به دنبال فشار نبودند، 
بلکه به دنبال ایجاد قحطی در کشور و تنش اجتماعی 
و به هم زدن امنیت داخلی بودند که در اهدافشان صد 
درصد شکست خوردند؛ البته در این میان به مردم فشار 

وارد کردند».
واعظی: برخی  مردم  را  ناامید  می کنند

رئیس دفتر رئیس جمهور نیز در حاشیه جلسه 

هیئت دولت به میان خبرنگاران آمد تا جوابی به انتقادهای 
مطرح شده بدهد. به گزارش ایرنا، محمود واعظی گفت: 
«اصل اینکه تحریم ها برداشته شوند و در زندگی مردم 
گشایشی ایجاد شود، وظیفه ماست و ما باید برای رفع 
تحریم، گام هایی را برداریم بدون اینکه بر اصول کشور و 
نظام و نکاتی که مقام معظم رهبری فرمودند، خدشه ای 
وارد شود». او ادامه داد: «به هر حال امیدواری هایی بین 
مردم به وجود آمده، اما برخی از همین الان و به دلیل 
مسائل انتخاباتی که در سال ۱۴۰۰ اتفاق می افتد، مردم را 
مأیوس می کنند که ما آن را درست نمی دانیم. این رفتارها 
علاوه بر اینکه در داخل کشور مردم را مأیوس می کند، 

آدرس غلط هم به بیرون از کشور می دهد».
واعظی گفت: «از گروه ها می خواهم اجازه دهند 
مسیر درست طی شود ؛ دولت از سال ۹۲ تا به امروز 
هیچ گاه خودسر هیچ تصمیمی نگرفته و تمام تصمیمات 
گرفته شده با هماهنگی مراجع ذی ربط بوده و بر اساس 

نظر آن مراجع عمل کردیم».
در چند روز گذشته به جز واعظی، اسحاق جهانگیری، 
علی ربیعی، محمدباقر نوبخت و عبدالناصر همتی نیز 
به صورت های مختلف به اظهارات رئیس مجلس پاسخ 
داده بودند. جهانگیری گفته بود: «برخی افراد که خیلی 
ادعا هم دارند، فقط این جملات مقام معظم رهبری 
را تکرار و تصور می کنند دیگران متوجه عملکرد آنها 
نیستند. هر یک از ما در دوران مسئولیت های مختلف 
خود کارنامه ای داریم و عملکرد ما از حافظه مردم پاک 
نخواهد شد. اگر می خواهیم مسائل کشور و مشکلات 
مردم را حل کنیم، جز از طریق تفاهم، انسجام و مشارکت 
ملی قابل انجام نیست». او گفته بود زبان مدیران دولت 
برای پاسخ گویی الکن نیست، اما شرایط کشور و مردم را 

در موضع گیری های خود لحاظ می کنیم.
علی ربیعی نیز گفته بود تنزل دادن مسئله سلامت 
و معیشت مردم به موضوع مجادله ها و کشاکش های 
سیاسی، به مصلحت نظام، مردم و جامعه نیست. 
نوبخت نیز نامه ای برای رئیس مجلس فرستاد و در آن 
نوشت: «امروز مردم ایران به جای اعانه و یارانه، از مدیران 
خود رفع تحریم و برداشتن زانوی زور از گلوی اقتصاد 
ایران را با حفظ عزت  ملی طلب می کنند». همتی نیز در 
نامه ای به قالیباف نوشت: «برای اطلاع حضرت عالی، در 
دو سال ونیم گذشته بانک مرکزی در مقابل فشار حداکثری 
دولت آمریکا، خط مقدم جنگ اقتصادی علیه کشورمان 
را مدیریت کرده و با پیروی از رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب، سد محکمی در مقابل توطئه گسترده آمریکا و 
هم پیمانانش برای فروپاشی اقتصاد کشور بوده است. 

نباید بانک مرکزی را وارد مباحث سیاسی کرد».
قالیباف: آمریکا عوض نخواهد شد

با این حال، رئیس مجلس که روز گذشته در نشست 
مجمع عمومی فراکسیون انقلاب اسلامی شرکت 
کرده بود، دوباره بر موضع خود اصرار کرد و گفت: 
«مطمئن باشید که رویکرد آمریکا در قبال ایران با تغییر 
رئیس جمهور این کشور عوض نخواهد شد؛ از این رو برای 
تغییر رویکرد آمریکا باید نگاهمان در جهت تقویت داخل 
باشد. امروز این ظرفیت در کشور وجود دارد و قطعا 
بدون تولید قدرت و پیشرفت در حوزه اقتصادی به عنوان 

اولویت اول، این تغییر امکان پذیر نیست».

شرق: چندوقتی است که مجلس تندترین حملات را روانه دولت می کند و 
متعاقب آن دولت هم درصدد پاسخ گویی برمی آید که نمونه آخر استمرار 
چنین مجادله ای را می توان در سخنان دیروز حسن روحانی یافت؛ گفته هایی 
که معلوم است او مقابل هجمه های مجلس کم طاقت شده است. اما علت 
چنین مجادلاتی در میان بحران های شدید اقتصادی و فشار افسارگسیخته ای 

که بر مردم وارد می شود، چیست؟
 مجید انصاری: حملات مجلس به  دولت با  نگاه به انتخابات ۱۴۰۰ است

من تصور می کردم مجلس یازدهم با شعارهایی که پیش از انتخابات 
شنیده می شد و یک دستی جناحی مطلقی که در آن وجود دارد، به سرعت 
به سمت مسائل واقعی جامعه و وحدت میان قوا می رود؛ خاصه در شرایط 
کنونی که نیاز بود مجلس همه توان خود برای بهبود اوضاع کشور قرار می داد 
اما این گونه نشد. کشور در مقطع فعلی از یک سو در معرض ظالمانه ترین 
تحریم ها قرار دارد و از سوی دیگر فشار بیماری کرونا و پیامدهای منفی 
جانبی اش عرصه را بر مردم تنگ کرده است و عملا زندگی مردم حالت عادی 
ندارد. در چنین شرایطی انتظار آن بود که مسئولان قوا از هرگونه حاشیه سازی 
پرهیز کنند و دستِ کم نمک بر زخم های مردم نپاشند. اینکه مردم هر  روز 
از تریبون مجلس الفاظی نادرست و به دور از آداب، انصاف، عدالت، تقوا 
و شرع می شنوند و مشاهده می کنند که نمایندگان مجلس به مسئولان 
دولت از آقای روحانی گرفته تا آقای دکتر ظریف حمله می کنند و به صورت 
شعارگونه موضوعاتی را عنوان می کنند که از نظر عقلایی امکان پذیر نیست، 
ناامید می شوند. نمایندگان طرح هایی را مطرح می کنند که حتی خودشان هم 
می دانند شدنی نیست و امکانی برای تحققشان وجود ندارد و فقط سعی 
می کنند انتظارات غیرواقعی را در جامعه بالا ببرند. واقعا روا نیست که مدام با 
اعصاب مردم بازی شود. رفتارهای نمایندگان حقیقتا در شأن مجلس نیست».
او ادامه داد: «البته به نظر می رسد که رفتارهای مشاهده شده از مجلس 
با نیم نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری۱۴۰۰ انجام می شود و بسیار 
عجیب است که برخی شخصیت ها تا پایشان به مجلس باز نشده در فکر 
ریاست جمهوری به سر می برند و می خواهند از جایگاه هیئت رئیسه به 
ریاست جمهوری برسند. چنین رویکردی بی تردید بر نوع رابطه با دولت تأثیر 
منفی می گذارد و عملکرد هیئت رئیسه را تضعیف می کند. علاوه بر اینها اگر 
فردی برای خدمت آمده است، باید فرصت امروز و موقعیت امروز را دریابد 
و این درحالی است که اصلا چه جایی بهتر از مجلس برای خدمت به مردم 

وجود دارد؟».
انصاری درباره شرایطی که دولت در آن قرار دارد هم گفت: «دولت به 

اندازه کافی تحت فشار قرار دارد. این سخن به معنی دفاع از دولت نیست 
کمااینکه باور دارم دولت هم در مسیرش نواقصی داشته است اما باید بپذیریم 
که بعد از انقلاب اسلامی هیچ دولتی به اندازه دولت فعلی تحت فشار 
نبوده است. مگر می شود نقش تحریم های ظالمانه و بی سابقه فعلی را در 
بحرانی شدن وضعیت اقتصادی و معیشت مردم انکار کرد؟ مگر می شود گفت 
که قفل کردن سیستم بانکی هیچ تأثیری بر اقتصاد نداشته است؟ کرونا هم که 
فشار بسیار مهمی بر دولت است. در پی کرونا هزینه های سنگین درمانی و 
حمایتی بر دوش دولت قرار گرفت که باید از پس آنها بر می آمد. روا نیست در 
چنین شرایطی برخی از تریبون های رسمی به دولت نه تنها انتقادهای تند بلکه 
توهین می کنند. چنین شرایطی هر دولتی را به زانو در می آورد. البته در کنار 
همه اینها توصیه من به دولت این است که وارد حاشیه نشود و حتی پاسخ 
تخریب ها را ندهد و مابقی وقتش را با تمام وجود به رفع مشکلات مردم و 
ایجاد زمینه های بهبود حیات مردم بپردازد؛ به خصوص اکنون که در عرصه 
بین المللی فرصتی ایجاد شده است تا قدری مناسبات بهبود یابد؛ بنابراین 
در این شرایط دولت اصلا نباید در دام مشاجرات گرفتار شود. در مجموع 
مشاجرات اخیر را به شدت مضر می دانم و به تعبیر حضرت امام این مشاجرات 

حتما برای خدا نیست».
 اسماعیل  گرامی مقدم:  حملات مجلس  به  دولت   جز   انتقام جویی  نیست

اسماعیل گرامی مقدم هم درباره استمرار مجادله دولت و مجلس به 
«شرق» گفت: «واقعیت این است که مجلس یازدهم حداکثری نیست و 
مسیری که نمایندگان می روند خلاف مطالبات مردم است. جالب است 
همان هایی که روزگاری ترامپ را قبول نداشتند و گله می کردند که چرا 
برجام اجرائی نشد، حالا نوعی رفتار می کنند که گویی از شکست ترامپ 
ناراحت اند و حالا که احساس می کنند ممکن است برجام احیا شود، اصل 

برجام را زیر سؤال می برند. دولت آقای روحانی با وجود تمام انتقادهایی که 
به آن داریم، توانست به مدیریت آقای ظریف از پس مذاکرات هسته ای و 
در نهایت انعقاد برجام به خوبی برآید و واقعا در دولت اول روحانی شاهد 
افزایش نرخ قیمت ها و کاهش ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی 

نبودیم و در کشور ثبات اقتصادی و سیاسی وجود داشت».
او ادامه داد: «اکنون که به انتخابات۱۴۰۰ نزدیک می شویم، برخی 
برای توفیق شخصی  خود در انتخابات علیه دولت موضع می گیرند و 
این درحالی است که واقعا بدعت بدی در کشور در حال رقم خوردن 
که یک فرد با انگیزه ریاست جمهوری رئیس مجلس شود و در همه 
این مدت هر سخنی که می گوید یا کنشی که انجام می دهد، برای 
تخریب رقبای انتخاباتی اش است یا آنکه فردی که بارها در انتخابات 
شرکت کرده و پاسخ منفی از سوی ملت دریافت کرده است، بازهم 
می خواهد در انتخابات نامزد شود. اگر همه اینها طمع قدرت نیست، 
پس چیست؟ در بسیاری از کشورها وقتی برای یک بار نخست وزیر رأی 
نمی آورد، دیگر برای این پست تلاش نمی کند. گویا نمایندگان مجلس 
مفهوم خدمت رسانی به ملت را با رقابت سیاسی اشتباه گرفته اند و 
می کوشند با لِه کردن منافع ملی زیر پاهایشان به موقعیت سیاسی 

به زعم خود بهتر دست یابند».
این فعال سیاسی درباره شخص محمدباقر قالیباف هم اظهار کرد: 
«اینکه فردی رئیس یک قوه است و پیش از ایام تبلیغات انتخاباتی 
کارهایی می کند که شائبه انتخاباتی بودن دارد، درست نیست. جالب 
است که مردم هم به خوبی متوجه می شوند که رئیس مجلس به جای 
انجام وظایف خود مدام در صدد کارهای انتخاباتی است. نمایندگان هم 
که صرفا شعار می دهند و طرح هایی را مطرح می کنند که اصلا اجرای 
آنها امکان پذیر نیست. با در نظر داشتن چنین وضعیتی حملات مجلس 
به دولت جز انتقام جویی نیست. نمایندگان مجلس به جای انتقاد مدام 
به دولت بگویند که در همین چندماهه ای که در مجلس حضور دارند، 
چه اقدام ویژه ای در راستای دو وظیفه قانون گذاری و نظارتی خود انجام 
داده اند؟ آنها با شفافیت کامل بیایند و گزارش بدهند که ما زمینه ها را 
فراهم کرده ایم و دولت آنها را اجرا نکرده است تا در آن صورت ما هم 
مثل آنها به دولت نقد کنیم، اما وقتی خودشان هیچ کاری نکرده اند، چطور 
می توانند در جایگاه منتقد بنشینند؟ تردید نکنید فریادکشیدن ها اتفاقا 
باعث سلب اعتماد مردم می شود و این فریادکشان هستند که وجهه خود 

در بین مردم را از دست می دهند».

روحانی به انتقادهای قالیباف پاسخ داد
بازگشت به مناظره های انتخاباتی

رئیس جمهور: به دنبال قهرمان سازی نیستیم، اصلا شما قهرمان تحریم

مجید انصاری و اسماعیل گرامی مقدم به پرسش «شرق» پاسخ دادند
پشت پرده مجادلات مجلس و دولت چست؟

ادعای اکبر طبری
داستان سرایی است

شرق: به گفته یک منبع  آگاه، بازداشت اکبر  �
طبری طبق روال معمول انجام شده است و 
داستان دستگیری در خانه یکی از مسئولان 
کذب است. یک منبع آگاه در پاسخ به پیگیری 
خبرنگار «شرق» درباره صحت ادعای اکبر طبری 
در موضوع کیفیت بازداشتش گفت: بازداشت 
طبری طبق روال معمول انجام شده و مطالب 
مطرح شده از جانب این محکوم، تقریبا شبیه یک 
داستان پلیسی است. این منبع افزود: بازداشت 
طبری در مرداد سال ۹۸ با حکم قضائی و با 
حضور معدودی از مأموران انجام شد؛ چرا که 
برای بازداشت چنین شخصی اساسا به نفرات 
و امکانات ویژه ای نیاز نبود؛ بنابراین ادعاهایی 
مبنی بر دستگیری او در منزل یکی از مسئولان به 
دست ۵۰ مأمور و درگیر شدن آنها با تیم حفاظت 

ایشان کاملا کذب و داستان سرایی است.
اکبر طبری در جوابیه ای که از زندان اوین 
برای «شرق» فرستاده بود، مدعی شده بود زمان 
بازداشتش در آمل و در منزل صادق آملی لاریجانی 
بوده است. مأموران بدون داشتن نیابت قضائی و 
با درگیری با محافظان آملی لاریجانی در نهایت او 

را بازداشت کرده اند.

رأی بدوی پرونده هفت سنگان 
صادر شده است

پرونده  � بدوی  مرکز رسانه قوه قضائیه: رأی 
هفت سنگان صادر شده است که به موجب این 
رأی، همه مجوزات و پروانه های غیرمجاز صادره 
(شامل حدود صد فقره پروانه ساختمانی) ابطال 
و حکم به قلع و قمع بنا و مستحدثات نیز در اراضی 
هفت سنگان صادر شده  است. حسب مورد برای 
تعدادی از متهمان مجازات هایی متناسب نیز 
تعیین شده است و پرونده برای رسیدگی به اتهام 
برخی از متهمان مفتوح است و با رعایت موازین 

قانونی به زودی رسیدگی خواهد شد.
پرونده موسوم به هفت سنگان یک موضوع 
قدیمی است. این اراضی که در مجاورت کارخانه 
فرنخ و مه نخ قزوین و در مکانی خوش آب و هوا 
و نزدیک سه کیلومتری قزوین قرار دارد، در اوایل 
انقلاب اسلامی برای احداث شهرک مسکونی 
کارگران در نظر گرفته می شود که اجرائی 
نمی شود. نهایتا در سال ۱۳۸۵ کل زمین به 
مساحت ۲۵ هکتار و در حالی که محصور و در 
چهار دیواری بود، در تملک ستاد اجرائی فرمان 
امام خمینی (ره) قرار گرفته و در سال ۱۳۹۳ به 
شرکت تعاونی مسکن دادگستری استان قزوین 
واگذار می شود؛ بنابراین، این موضوع ارتباط 
مستقیمی با دادگستری ندارد؛ چرا که شخصیت 
حقوقی شرکت تعاونی مسکن، یک شخصیت 
مستقل از دادگستری است. متعاقب آن با 
واگذاری اراضی به اشخاص از ناحیه شرکت 
تعاونی که بخشی از آنها از کارمندان دادگستری 
قزوین و بخش اعظمی از مجموعه های دیگر 
مثل دانشگاه آزاد، شهرداری، استانداری و... 
بوده اند و به محض شروع عملیات احداث بنا از 
طرف شرکت تعاونی، از ناحیه جهاد کشاورزی 
قزوین علیه شرکت تحت عنوان تغییر کاربری 
اعلام جرم می شود که به علت اینکه بخشی از 
مالکان از کارمندان دادگستری هستند، رسیدگی 
به این پرونده در استان قزوین با حاشیه هایی 

همراه بود.
با این حال از همان نخستین روزهای آغاز به کار 
ریاست قوه قضائیه، رسیدگی به پرونده یادشده 
مورد توجه ریاست قوه قرار گرفته و با تعیین 
قاضی ویژه از قضات باتجربه استان تهران 
گام جدی و مهمی در راستای مبارزه با فساد و 
تخلفات احتمالی درون قوه قضائیه برداشته شد.

مصطفی کواکبیان:
ممکن است نامزد ۱۴۰۰ شوم

برنا: مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب  �
مردم سالاری، درباره انتخابات ۱۴۰۰ گفت: «ما 
الان چند مسئله در بحث اصلاح طلب ها داریم 
که یکی همین است که چه کار کنیم که به 
یک سازوکاری برای دستیابی به کاندیدایی که 
اتفاق نظر بیشتر روی ایشان وجود دارد، برسیم و 
یک بحث هم این است که ما معتقد هستیم دیگر 
بس است که کاندیدای قرضی و نیابتی و اجاره ای 
داشته باشیم. ما باید از دل اصلاح طلب ها یکی را 
که می تواند مورد اتفاق  نظر واقع شود، به دست 

بیاوریم».
او درباره اینکه خودش نامزد انتخابات می شود 
یا نه، هم اظهار کرد: «ما در صحبت های خود 
گفتیم که اگر آن مکانیسم دستیابی به اجماع را 
قبول داشته باشیم، ما تابع آن مکانیسم هستیم. 
حالا خود بنده مثلا دفعه  پیش سال ۹۶ کاندیدا 
بودم؛ ولی چون هیچ مکانیسمی در کار نبود و 
البته تأیید  صلاحیت هم که نشدیم؛ اما امروز 
من معتقدم که اگر آن مکانیسم باشد، من حتما 
کاندیدا می شوم؛ یعنی روی یک معیاری و روی یک 
چیزی و طبیعی است از دل آن مکانیسم کسی رأی 
نیاورد، باید تابع جمع باشد؛ ولی اگر آن مکانیسم 
نباشد، درحزب مردم سالاری ما یک تصمیم دیگری 

می گیریم».
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